
ANTONIO GARCIA SANTOS
46.13 kW 8 de Octubre de 2024

PDBT

10,792 kWh $ 48,633

75 10,868 kWh $145

99.70 % BIMESTRE $ 48,488

$291,798.00 MXN $871.00 MXN $290,927.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 615 W 75 210 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.3 %



Propuesta 1 8 de Octubre de 2024 7 de Noviembre de 2024

20240397

ANTONIO GARCIA SANTOS  

75 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 INVERSOR GROWATT 36 KW 3 FASES A 220V

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 579,600.86

IVA $ 92,736.14

TOTAL (MXN) $ 672,337.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com



1 $ 291,798.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 290,927.00 $ 290,927.00 $ -381,410.00

2 $ 300,551.94 $ 897.13 $ 0.00 $ 299,654.81 $ 299,654.81 $ -81,755.19

3 $ 309,568.50 $ 924.04 $ 0.00 $ 308,644.45 $ 308,644.45 $ 226,889.27

4 $ 318,855.55 $ 951.77 $ 0.00 $ 317,903.79 $ 317,903.79 $ 544,793.05

5 $ 328,421.22 $ 980.32 $ 0.00 $ 327,440.90 $ 327,440.90 $ 872,233.96

6 $ 338,273.86 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 337,264.13 $ 337,264.13 $ 1,209,498.08

7 $ 348,422.07 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 347,382.05 $ 347,382.05 $ 1,556,880.14

8 $ 358,874.73 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 357,803.51 $ 357,803.51 $ 1,914,683.65

9 $ 369,640.98 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 368,537.62 $ 368,537.62 $ 2,283,221.27

10 $ 380,730.21 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 379,593.75 $ 379,593.75 $ 2,662,815.02

11 $ 392,152.11 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 390,981.56 $ 390,981.56 $ 3,053,796.58

12 $ 403,916.68 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 402,711.01 $ 402,711.01 $ 3,456,507.59

13 $ 416,034.18 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 414,792.34 $ 414,792.34 $ 3,871,299.92

14 $ 428,515.20 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 427,236.11 $ 427,236.11 $ 4,298,536.03

15 $ 441,370.66 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 440,053.19 $ 440,053.19 $ 4,738,589.22

16 $ 454,611.78 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 453,254.79 $ 453,254.79 $ 5,191,844.01

17 $ 468,250.13 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 466,852.43 $ 466,852.43 $ 5,658,696.44

18 $ 482,297.63 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 480,858.00 $ 480,858.00 $ 6,139,554.44

19 $ 496,766.56 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 495,283.74 $ 495,283.74 $ 6,634,838.19

20 $ 511,669.56 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 510,142.26 $ 510,142.26 $ 7,144,980.44

21 $ 527,019.65 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 525,446.52 $ 525,446.52 $ 7,670,426.96

22 $ 542,830.24 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 541,209.92 $ 541,209.92 $ 8,211,636.88

23 $ 559,115.14 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 557,446.22 $ 557,446.22 $ 8,769,083.10

24 $ 575,888.60 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 574,169.60 $ 574,169.60 $ 9,343,252.70

25 $ 593,165.25 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 591,394.69 $ 591,394.69 $ 9,934,647.39

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,802.9 5,830.3 6,430.6 6,191.2 6,089.2 5,701.0 5,725.8 5,659.8 4,901.8 5,208.3 5,445.2 5,990.1

Consumo actual 5,301.0 5,301.0 5,320.0 5,320.0 6,096.0 6,096.0 5,050.5 5,050.5 5,404.5 5,404.5 5,202.5 5,202.5

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


